
Domaba, 1 6 ABR 2019

CONSIDERANDO. Que la suma a distribuir entre los proyectos de investigaoón ConsoSdar Tipo 1, 2 y
3 aprobados, ssaende a un total de pesos treinta y tres millones seisaentos treinta y anco mil  $
33 635.000,001.
Que la sume a distribuir entre los proyectos de investigaoón Formar aprobados asciende a un total ds
pesos dos millones cuatrocentos once mil  $2 411.000.00!
Que ls suma a distribuir entre los proyectos de investigaoón Estimular aprobados, asoende a un total
de pesos trssaentos setenta y anco mi!  $375.000,00!
Que el Conse/o Asesor de esta Secretaria de Qenaa y Tecnologia-Universidad Naoonal de Cordoba
acordó linsnoar Proyectos y programas de Investigacion Cientlfica y Tecnológica aprobados de acuerdo
$ la reglamentación vigente, a pariir de 60 puntos. utilizando el mismo criterio de distnbumón aplicado en
convocaftmas antenores, basado sn los punta/es asignados por las comisiones Evaluadoras, amgnando
a los Pro$ectos Consolidar Tipo 3 con punta/e entre 90 y 100, un subsidio de hasta pesos sesenta y seis

il  $66.900.00! y estableoendo un minimo presupuestarlo de pesos veintiún mil  $21.000,00!, para
os proyectos Consohdar Tipo 2 con punta/s entre 90 y 100, un subsidio de hasta pesos ancuenta mil  $
$iúúúú,úú! y estableoendo un minimo presupuestano de pasos dieaséis mil  $16000,00!! para los
proyectos Consolidar Tipo 1 con punlale entre 90 y 100, un subsidio de hasta pesos treinta y tres mil  $
33 000,00! y establemendo un mlnimo presupuestario ds pesos once mg  $ '11 000,00!. De esta forma la
sucesión de asignacon según punta/e para los proyectos Consolidar Tipo 1, 2 y 3 quede de la siguiente
manera

Proyectos Consolidar "1"
de 6O a 69 puntos= $11.000
de 70 * 79 puntos= $17.000
de 80 a 89 puntos= $23.000
de 90 a 100 puntos= $33 000

Proyectos Consogdar"2"
de 60 a 69 puntos= $16.000
de 70 a 79 puntos= $25 000
de 80 s 89 puntos= $34.000
de 90 a 100 puntos= $50.000

Proyectos Consohdar "3'*
de 60 a 69 puntos= $21 000
de 70 a 79 puntos= $33 000
de 80 a 89 puntos= $45 000
de 90 a 100 puntos= $66 000

En cuanto a los proyectos  bienales! Formar y Estimular, se determinó asignar a los Proyectos Formar,
Con punta/e entre 90 y 100, un subsidio de hasta pesos dieusiete mil  $17.000,00! y estableaendo un
mtnimo gresupuestano de pesos seis mil  $6 000,00!. para los proyectos Estimular con punta/s entre 90
y 100, url subadios de pesos diez mil  $10 úúú,úúi y estableciendo un minimo de pesos cuatro mil  $

~ 4 000 00! 
Je esta fórma la sucesion de asignamón según puntaje queda de la siguiente manera.

Proyectos Formar
~ e 60 a 69 puntos= $6 000
de 70 a 79 puntos= $9.000
de 80 a 89 puntos= $12.000
de 90 a 100 puntos= $17 000

Proyectos Estimular
de 60 a 69 puntos= $4 000
de 70 s 79 puntos= $5.000
de 80 a 89 puntos
de 90 a 100 punto

e los montos ue o tuvieron

qiLf. E lhccgusLLI
I/i:r

En cuarto a los Programas, se determinó otorgar al 5'/
los proyectos que integran c+a uno de los Programas

VISTO. La Resolución SECyT N' 411/2018, convalidada por Resoluoon Rectorsl N' 374/2019, y las
Resoluciones SECyT N' 455/2019; 472/2018; 14/2019, 64/2019; 75/2019 y 91/2019  convalidación en
Iramite!, por la que se asignaron recursos a los Subsidios a Programas y Proyectos de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Artistico de ls Secretafia de Qenua y Tecnologia ~ Convocatoria Consogdar
2018/2021 y Formar; Estimular 2018/2019 aprobados por las Comisiones Evaluadoras de esta
Secretaria para el primer aflo de trabajo de los equipos de investigación que solicitaron financiamiento,

' La asignauón de recursos provenientes del Presupuesto 2019 de esta Secretaria. Fuente 11 - Programa
ú6-SubProg 30-Proy.úú-Act.04-Dep 51- Inaso5 Part Pnnc I -Part.Paroal04,porunmonto
de pesos treinta y siete mülones  $37.000 000,00!, para el Iinanoamiento del segundo ano de los
Subsidios a Programas y Proyectos de Investigación, Desarroúo Tecnológico y Artishco de la Secretaria
de Cienaa y Tecnologia � Consolidar 20N!/2021 y Formar, Estimular  bienales 2018/201g! aprobados y
que sol ataron finanmamiento,



Por ello

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDURA

RESUELVE:

Articulo IS Otorgar, a los proyectos de invesbgación Consogdar, con cargo de rendir cuenta, los
montos especificados por Unidad Académica que se detallan en ANEXO I y que forma parte integrante
de I* presente por un monto de pesos treinta y tres rmllones seiscientos tremta y onco mil  $
33 635 000,00!
Articulo 2'i Otorgar, a los proyectos de invesigación Formar, con cargo de rendir cuenta, los montos
espedficados por Unidad Académica que se detallan en ANEXO S y que forma parte integrante de ls
presente por un monto de pesos dos millones cuatrocientos once mil  $2 411.000,00!.
Articulo 36 Otorgar a los proyectos de mvestigació ~ Estimular, con cargo de rendir cuenta, los montos
espedficados por Unidad Académica que se detallan en ANEXO SI y que forma parte integrante de fs
presente por un monto de pesos trescientos setenta y cmco mil  $375 000,001.
Aráculo 4R Otorgar, con cargo de rendir cuentas, a los Programas de investigación los montos
espedficados por Unidad Académica que se detallen en ANEXO IV y que forma parte integrante de la
presente por un monto de pesos quinientos sesenta y unco mil trescientos  $565 300,00!
Articulo 5E Reservar un monto de pesos trece mil seteuentos  $13.700,00! para afrontar asignauón de
recursos pendientes de entrega
Articulo fin Elevar sl seilor Rector para la convalidación de lo actuado
Articulo 7S Comuniquese a los Secretarios de Cienua y Tecnologia o equivalentes de las unidades
académicas correspondientes y a los interesados

RESOLUCION SECyT NR ! 9
10

A ius fRAiicilil IRAilf llA


